DISPENSA ELETRÔNICA Nº 093/2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA ELETRÔNICA N.º 093/2025

O Prefeito Municipal, no exercício de suas atribuições legais, 
ADJUDICA o objeto da Dispensa Eletrônica n.º 093/2025 a ART 
COMUNIC COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA, no valor de R$ 
7.234,85 (sete mil, duzentos e trinta e quatro reais e oitenta e cinco 
centavos), para a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA PARA PRODUÇÃO DE MATERIAIS VISUAIS 
(LONAS E BACKDROP) EM IMPRESSÃO DIGITAL COM 
ILHÓS, DESTINADOS À AMBIENTAÇÃO E IDENTIFICA-
ÇÃO DO EVENTO “CIRCUITO RODAS E PEDAIS, QUE

[...]

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA ELETRÔNICA N.º 083/2025

O Prefeito Municipal, no exercício de suas atribuições legais, 
ADJUDICA o objeto da Dispensa Eletrônica n.º 083/2025 a SE-
LOTTO COMERCIAL DE LATICINIOS E FRIOS LTDA, 
no valor de R$ 22.875,00 (vinte e dois mil oitocentos e setenta e 
cinco reais), para a “AQUISIÇÃO DE LEITE DE VACA TIPO 
INTEGRAL PARA CONFECÇÃO DE CAFÉ DA MANHÃ 
AOS FUNCIONÁRIOS DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE OBRAS, INFRAESTRUTURA, HABITAÇÃO E URBA-
NISMO”.

Além disso, HOMOLOGO o processo licitatório n.º 248/2025, 
em conformidade com o art.

[...]

especializada na prestação de serviços de Gerenciamento Mu-
nicipal de Resíduos Sólidos Urbanos – GRSU, envolvendo as 
etapas de coleta, transporte, triagem, destinação e disposição/
tratamento ambientalmente adequado”, à empresa PROPOSTA 
ENGENHARIA AMBIENTAL LTDA, pelo valor global de 
R$ 13.959.999,96 (treze milhões, novecentos e cinquenta e nove 
mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos). 
Adicionalmente, HOMOLOGO o resultado do Processo Licitató-
rio nº 169/2025, conforme demonstrado na Ata da Sessão Pública, 
e nos registros constantes no sistema de licitações eletrônicas e no 
Processo Administrativo nº 10.012/2025, ratificando-os para que

[...]

insumos, mão de obra, logística, manutenção preventiva e corretiva 
de equipamentos, limpeza e higienização das cozinhas e despensas 
das unidades educacionais da Rede Municipal de Ensino de Fernan-
dópolis/SP”, à empresa ECO & SAPORE FORNECIMENTO 
DE ALIMENTOS LTDA, pelo valor global de R$ 11.849.165,20 
(onze milhões, oitocentos e quarenta e nove mil, cento e sessenta e 
cinco reais e vinte centavos).

Adicionalmente, HOMOLOGO o resultado do Processo 
Licitatório nº 186/2025, conforme demonstrado no Termo de 
Julgamento e demais documentos constantes do sistema Compras.
gov.br e devidamente anexados ao Processo Administrativo nº